
a.n. MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
DIREKTUR JENDERAL KEKAYAAN INTELEKTUAL 

 
Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS.

NIP. 196611181994031001

REPUBLIK INDONESIA 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

SURAT PENCATATAN
CIPTAAN

Dalam rangka pelindungan ciptaan di bidang ilmu pengetahuan, seni dan sastra berdasarkan Undang-Undang Nomor 28 Tahun
2014 tentang Hak Cipta, dengan ini menerangkan:

Nomor dan tanggal permohonan : EC00202136078, 31 Juli 2021

Pencipta
Nama : Andri Kurniawan, Nurul Intan Pratiwi dkk

Alamat : Link Lauq Masjid RT/RW 016/000 Kelurahan/Desa Pancor Kecamatan
Selong, Lombok Timur, NUSA TENGGARA BARAT, 83611

Kewarganegaraan : Indonesia

Pemegang Hak Cipta
Nama : Andri Kurniawan, Nurul Intan Pratiwi dkk

Alamat : Link Lauq Masjid RT/RW 016/000 Kelurahan/Desa Pancor Kecamatan
Selong, Lombok Timur, NUSA TENGGARA BARAT, 83611

Kewarganegaraan : Indonesia

Jenis Ciptaan : Buku

Judul Ciptaan : HUKUM MEDIA MASSA

Tanggal dan tempat diumumkan untuk pertama kali
di wilayah Indonesia atau di luar wilayah Indonesia

: 25 Mei 2021, di Bandung

Jangka waktu pelindungan : Berlaku selama hidup Pencipta dan terus berlangsung selama 70 (tujuh
puluh) tahun setelah Pencipta meninggal dunia, terhitung mulai tanggal 1
Januari tahun berikutnya.

Nomor pencatatan : 000262749

adalah benar berdasarkan keterangan yang diberikan oleh Pemohon. 
Surat Pencatatan Hak Cipta atau produk Hak terkait ini sesuai dengan Pasal 72 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2014 tentang Hak
Cipta.



LAMPIRAN PENCIPTA

No Nama Alamat

1 Andri Kurniawan Link Lauq Masjid RT/RW 016/000 Kelurahan/Desa Pancor Kecamatan Selong

2 Nurul Intan Pratiwi Jl. Cendrawasih Blok. C No. 16 RT/RW 002/005 Kelurahan/Desa Pasir Gunung
Selatan Kecamatan Cimanggis

3 Agus Prihartono Komp. Taman Widya Asri Blok. A3 No. 03 RT/RW 003/010 Kelurahan/Desa
Lontarbaru Kecamatan Serang

4 Fatkhul Muin Perum. Rahayu Residence Blok. C1 No. 21 RT/RW 001/009 Kelurahan/Desa
Kagungan Kecamatan Serang

5 Muhamad Muslih Lamajang RT/RW 003/007 Kelurahan/Desa Citeureup Kecamatan Dayeuhkolot

6 Puji Muniarty Jl. Gatot Subroto BTN Sadia RT/RW 013/003 Kelurahan/Desa Sadia Kecamatan
Mpunda

7 Wulandari Jl. Gajah Mada 53 RT/RW 006/002 Kelurahan/Desa Penatoi Kecamatan Mpunda

8 Nurhana Marantika Jl. Sri Kawuryan No. 6 RT/RW 005/002 Kelurahan/Desa Sukosari Kecamatan
Kartoharjo

9 Hasanuddin Perumahan Distrik Gutung Blok F RT/RW 003/001 Kelurahan/Desa Taeng
Kecamatan Pallangga

10 Mursyid Fikri BTN Green Cakra Hidayat Parangbanoa Blok G1 No. 4 RT/RW 001/001
Kelurahan/Desa Pallangga Kecamatan Pallangga

11 Silfy Maidianti Jl. Ariodillah IV No. 2330-B RT/RW 036/013 Kelurahan/Desa 20 Ilir D. III
Kecamatan Ilir Timur

12 Athik Hidayatullah Ummah DS Mangkung Daye RT/RW 000/000 Kelurahan/Desa Mangkung Kecamatan Praya
Barat

13 Juanrico Alfaromona Sumarezs
Titahelu Jl. Dr. Kayadoe RT/RW 004/006 Kelurahan/Desa Kudamati Kecamatan Nusaniwe

14 Nanang Rustandi Jl. Ir. H. Juanda Gang Asem RT/RW 001/005 Kelurahan/Desa Mekarsari
Kecamatan Cianjur

15 Anggi Khairina Hanum Hasibuan Taman Indah Raya No. 5 RT/RW 001/007 Kelurahan/Desa Sepanjang Kecamatan
Taman

16 Fatkhul Muin Perum. Rahayu Residence Blok. C1 No. 21 RT/RW 001/009 Kelurahan/Desa
Kagungan Kecamatan Serang

17 Husniadi Dusun Makmur RT/RW 000/000 Kelurahan/Desa Lhok Awe Teungoh Kecamatan
Kota Juang

18 Sakirah Jl. Kedamaian BTP Blok F/295 RT/RW 004/016 Kelurahan/Desa Tamalanrea
Kecamatan Tamalanrea

19 Gede Moenanto Soekowati Perum Trias Estate I Blok. A 1/3 RT/RW 001/006 Kelurahan/Desa Tridaya Sakti
Kecamatan Tambun Selatan

LAMPIRAN PEMEGANG

No Nama Alamat

1 Andri Kurniawan Link Lauq Masjid RT/RW 016/000 Kelurahan/Desa Pancor Kecamatan Selong

2 Nurul Intan Pratiwi Jl. Cendrawasih Blok. C No. 16 RT/RW 002/005 Kelurahan/Desa Pasir Gunung
Selatan Kecamatan Cimanggis

3 Agus Prihartono Komp. Taman Widya Asri Blok. A3 No. 03 RT/RW 003/010 Kelurahan/Desa
Lontarbaru Kecamatan Serang



4 Fatkhul Muin Perum. Rahayu Residence Blok. C1 No. 21 RT/RW 001/009 Kelurahan/Desa Kagungan
Kecamatan Serang

5 Muhamad Muslih Lamajang RT/RW 003/007 Kelurahan/Desa Citeureup Kecamatan Dayeuhkolot

6 Puji Muniarty Jl. Gatot Subroto BTN Sadia RT/RW 013/003 Kelurahan/Desa Sadia Kecamatan Mpunda

7 Wulandari Jl. Gajah Mada 53 RT/RW 006/002 Kelurahan/Desa Penatoi Kecamatan Mpunda

8 Nurhana Marantika Jl. Sri Kawuryan No. 6 RT/RW 005/002 Kelurahan/Desa Sukosari Kecamatan Kartoharjo

9 Hasanuddin Perumahan Distrik Gutung Blok F RT/RW 003/001 Kelurahan/Desa Taeng Kecamatan
Pallangga

10 Mursyid Fikri BTN Green Cakra Hidayat Parangbanoa Blok G1 No. 4 RT/RW 001/001 Kelurahan/Desa
Pallangga Kecamatan Pallangga

11 Silfy Maidianti Jl. Ariodillah IV No. 2330-B RT/RW 036/013 Kelurahan/Desa 20 Ilir D. III Kecamatan Ilir
Timur

12 Athik Hidayatullah Ummah DS Mangkung Daye RT/RW 000/000 Kelurahan/Desa Mangkung Kecamatan Praya Barat

13 Juanrico Alfaromona
Sumarezs Titahelu Jl. Dr. Kayadoe RT/RW 004/006 Kelurahan/Desa Kudamati Kecamatan Nusaniwe

14 Nanang Rustandi Jl. Ir. H. Juanda Gang Asem RT/RW 001/005 Kelurahan/Desa Mekarsari Kecamatan Cianjur

15 Anggi Khairina Hanum
Hasibuan Taman Indah Raya No. 5 RT/RW 001/007 Kelurahan/Desa Sepanjang Kecamatan Taman

16 Fatkhul Muin Perum. Rahayu Residence Blok. C1 No. 21 RT/RW 001/009 Kelurahan/Desa Kagungan
Kecamatan Serang

17 Husniadi Dusun Makmur RT/RW 000/000 Kelurahan/Desa Lhok Awe Teungoh Kecamatan Kota Juang

18 Sakirah Jl. Kedamaian BTP Blok F/295 RT/RW 004/016 Kelurahan/Desa Tamalanrea Kecamatan
Tamalanrea

19 Gede Moenanto Soekowati Perum Trias Estate I Blok. A 1/3 RT/RW 001/006 Kelurahan/Desa Tridaya Sakti Kecamatan
Tambun Selatan
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